
O 
eV

RÁMCOVÁ DOHODA
o pronájmu výdejníků na vodu a dodávkách balené pitné vody

uzavřená ve smyslu § 1724, § 1746 a § 2586 a násl. Občanského zákoníku v platném 
znění, a analogicky jako dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy dodavatele:

I. SMLUVNÍ STRANY

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Ve věcech smlouvy 
oprávněn jednat:
Zástupce pro věcná jednání: 
Email/telefon:

zapsaná v obch. rejstříku u 
vložka 1129 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o.
Velká Hradební 3118/48; 400 01 Ústí nad Labem

(dále jen „objednatel“)

a

Název: Barelová voda s. r. o.
Sídlo: Josefa Truhláře 1515, 250 01 Brandýs nad Labem
Zastoupený:
IČO: 02180898
DIČ: CZ 02180898
Bankovní spojení:
Ve věcech smlouvy
oprávněn jednat:
Zástupce pro věcná jednání: 

zapsaná v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze spisová značka oddíl O, vl. 216521 

(dále jen „dodavatel“)

uzavřely na základě ustanovení § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník, s přihlédnutím k ustanovení § 131 a násl. zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jen „zákon“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
rámcovou dohodu na dodávky

1



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1) Předmětem této rámcové dohody (dále také jen „RD“) je úprava práv 
a povinnosti smluvních stran při úplatném umístění věci dodavatele za účelem 
provozování věci a dodávky vody provozovatelem do objektů vlastníka 
nemovitosti.

2) Věcí se rozumí výdejník na vodu, který bude umístěn dle přílohy č. 1 RD (rozmístění 
výdejníků na vodu).

3) Objednatel je oprávněn po dobu trvání RD počet výdejníků snížit či zvýšit 
dle aktuálních potřeb, maximálně o 4 výdejníky. O snížení či zvýšení počtu 
výdejníků bude sepsán předávací protokol.

4) Provozovatel je povinen dle RD umístit, připojit k napájecímu zdroji, zprovoznit, 
po dobu trvání smlouvy provozovat a po skončení doby trvání smlouvy odvézt věc 
z nemovitosti vlastníka.

5) Výdejníky na vodu zůstávají ve výlučném vlastnictví pronajímatele.

6) Účelem této RD je zajistit pro zaměstnance společnosti DSÚK, p. o. dodávky 
čerstvé pitné vody.

7) Tato RD je uzavřena na základě nabídky zhotovitele ze dne 20. 1.2021, která byla 
na základě veřejné zakázky malého rozsahu na uzavření rámcové dohody na 
dodávky vybrána jako nejvýhodnější.

8) Závazek je sjednán na dobu od 1.2. 2021 do 31. 1.2025. Objednatel není povinen 
během této doby vyčerpat prostřednictvím dílčích objednávek maximální 
hodnotu plnění. K ukončení závazku dojde ukončením účinnosti této RD nebo 
vyčerpáním maximální hodnoty plnění či v případě závažného porušení této 
smlouvy.

III. CELKOVÁ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Za poskytnutí užívání výdejníků na vodu dle smlouvy zaplatí objednatel dodavateli 
nájemné/úhradu, která byla stanovena dohodou smluvních stran v měsíční výši 

za každý kus výdejníků na vodu. Nájemné 
zahrnuje dopravu, instalaci, pravidelnou sanitaci, opravy a odstranění zařízení. 
K této ceně je účtováno DPH v zákonné výši. Dodavatel není oprávněn žádat 
změnu ceny ze žádného důvodu.

2) Cena za barel dodávané vody o množství 18,9 litru je
K této ceně je účtováno DPH v zákonné výši. Dodavatel není 

oprávněn žádat změnu ceny ze žádného důvodu.

3) Záloha na barel vody^^^^^^^^^^B K této ceně je účtováno DPH v zákonné 
výši. Dodavatel není oprávněn žádat změnu ceny ze žádného důvodu.

4) Celková výše plnění nepřekročí po dobu trvání RD částku 1.000.000,00 Kč bez DPH.

5) Cena bude zaplacena dodavateli na základě vystaveného daňového dokladu 
(dále i jako „faktura“), kterou je dodavatel oprávněn vystavit až po předání 
výdejníků vody a dodání objednané vody. Podkladem pro vystavení faktury 

2



za dodávku vody je objednávka stvrzená oběma smluvními stranami s uvedením 
střediska, které balenou vodu objednávalo.

6) Faktura za pronájem bude vystavena za každý kalendářní měsíc.

7) Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat kromě čísla faktury a čísla 
smlouvy, číslo objednávky, dále také náležitosti a údaje předepsané obecně 
závaznými předpisy, zejména označení smluvních stran a jich se týkající daňové 
údaje, počet a cenu dodávaných barelů pitné vody, fakturovanou celkovou 
částku, údaj o splatnosti faktury, bankovní spojení dodavatele.

8) Nebude-li faktura obsahovat údaje uvedené v předchozím odstavci tohoto 
článku, je objednatel oprávněn fakturu do konce lhůty splatnosti vrátit dodavateli. 
Dodavatel je povinen vystavit fakturu novou s novou lhůtou splatnosti, přičemž 
do doby splatnosti nové faktury není objednatel v prodlení s placením ceny 
předmětu plnění.

9) Faktura za pronájem bude dodavatelem vystavena nejpozději do 10 dne 
kalendářního měsíce a zaslána elektronicky na email
případně do datové schránky objednatele ID: ■■■■• Smluvní strany se dohodly 
na splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury 
objednateli.

10) V případě nedodržení termínu splatnosti faktury, bude dodavatel účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s odkazem 
na nařízení vlády č. 351/2013 Sb. počítaný z neuhrazené částky kupní ceny včetně 
DPH.

11) Objednatel nebude poskytovat dodavateli žádné zálohy na úhradu ceny 
pronajímaných výdejníků vody nebo za dodávky barelové vody.

IV. PLATNOST SMLOUVY

1) Smluvní strany se dohodly na provádění stanovených prací od 1. 2. 2021 
do 31. 1.2025.

V. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE A OBJEDNATELE

1) Dodavatel se zavazuje provádět řádně a včas výše uvedené dodávky a služby, 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, normy vody, pokyny objednatele 
a podmínky dohody.

2) Dodavatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu objednatele 
o veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních 
stran a zejména o skutečnostech, které mohou být významné pro rozhodování 
objednatele v jednotlivých případech týkajících se plnění dle dohody.

3) Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli úplné, pravdivé a včasné 
informace potřebné k řádnému plnění povinností dodavatele.

4) Objednatel je povinen výdejníky vody chránit před poškozením, zničením, ztrátou 
či odcizením. V případě vážné závady, poruchy, poškození, ztráty, zničení či 
odcizení výdejníků je povinen oznámit tuto skutečnost dodavateli a v takovém 
případě umožnit přístup dodavateli na místo umístění výdejníků.

3



5) Objednatel není oprávněn bez souhlasu dodavatele s výdejníky fyzicky 
disponovat. Objednatel je povinen jednat tak, aby bylo zajištěno nejefektivnější 
využití věci a umožnit dodavateli přístup k výdejníkům vody za účelem doplnění 
barelů s vodou a provozního servisu v pracovních dne od 9:00 hodin do 16:00 
hodin, nebo i v době jiné, pokud to odstranění poruch či závad na výdejníku vody 
vyžaduje.

6) Objednatel se zavazuje odebírat od dodavatele, na základě průběžných dílčích 
objednávek, pramenitou vodu v barelech dodavatele a dodavatel se zavazuje 
toto plnění objednateli prostřednictvím své distribučí sítě dodávat do 48 hodin 
v pracovní dny do místa umístění výdejníku vody. Dodavatel poskytne rozvoz zboží 
objednateli zdarma.

7) Objednatel bude doručovat jednotlivé objednávky emailem, na následující 
kontakty:

Uvedené kontakty slouží pro objednání pramenité vody.

8) Objednatel je povinen oznámit bez zbytečného odkladu potřebu oprav, které má 
dodavatel provést. Dále je objednatel povinen věc v nájmu užívat řádně 
a v souladu s účelem dle čl. II. odst. 6 této smlouvy.

6. POVINNOSTI DODAVATELE

1) Dodavatel se zavazuje, že bude zajišťovat běžnou údržbu výdejníku vody a zajistí 
tak její provozuschopnost po celou dobu trvání této smlouvy. Požadavky 
na údržbu a sanitaci jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy (Technická zpráva).

2) Dodavatel je povinen předložit na vyžádání objednatele protokoly o revizích 
a kontrolách elektrického spotřebiče dle platných ČSN, ve smyslu Nařízení vlády 
č. 378/01 Sb., k bezpečnému provozu věci.

3) Dodavatel je povinen dodržovat bezpečnostní a požární předpisy platné 
v nemovitosti, kde je výdejník vody umístěn.

4) Dodavatel nese náklady na provoz výdejníku v nájmu, a je povinen ji udržovat 
ve stavu způsobilém k užívání a provádět údržbu a opravy.

5) Dodavatel je povinen vždy po uplynutí každých tří měsíců účinnosti RD objednateli 
provést hygienickou sanitaci věci. Objednatel je povinen vydat pronajatou věc 
dodavateli na dobu nezbytně nutnou k provedení hygienické sanitace, 
dodavatel mu po dobu provádění této sanitace umožní užívat náhradní věc.

4



6) Dodavatel je povinen vykoupit od objednatele zpět barely, které mu prodal, 
a to za cenu, za kterou byly objednateli prodány. Dodavatel není povinen 
vykoupit barely, které trpí vadami (praskliny, proraženiny, stopami přítomnosti 
jiných tekutin než vody, silným znečištěním, přítomností řasy). 
Poškozené/nevykoupené barely je dodavatel povinen na výzvu objednatele 
bezplatně převzít a ekologicky zlikvidovat.

7) Dodavatel se zavazuje dodat výdejníky vody dle přílohy č. 1 smlouvy (rozmístění 
výdejníků na vodu) ihned po podpisu RD, nejpozději do 14 dnů.

8) Dodavatel je povinen dodávat vodu čerstvou, a to tak aby datum minimální 
trvanlivosti bylo v den dodání min. 60 kalendářních dnů. Nedodržení data 
minimální trvanlivosti je důvodem pro odstoupení od aktuální dodávky ze strany 
objednatele.

VII. SANKCE, ZÁNIK SMLOUVY

1) Bude-li dodavatel v prodlení s umístěním výdejníků na vodu nebo dodáním vody, 
zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč bez DPH 
za každý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele 
na náhradu případné škody.

2) Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je dodavatel 
oprávněn požadovat na objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 100,- Kč bez 
DPH za každý den prodlení.

3) RD lze ukončit kdykoliv dohodou smluvních stran.

4) Jednostranně může objednatel tuto RD vypovědět s okamžitou platností, jestliže 
dodavatel porušuje sjednané smluvní podmínky pro umístění výdejníků vody nebo 
pokud výdejník na vodu je mimo provoz více než 7 dnů od nahlášení závady 
dodavateli.

5) Objednatel je oprávněn od této RD odstoupit v případě opakovaného prodlení 
(nejméně 2x) dodavatele s dodáním objednané vody o více než 2 dny ode dne 
objednání. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně.

6) Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto RD vypovědět v tříměsíční výpovědní 
lhůtě, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla druhé smluví straně doručena výpověď.

Vlil. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

1) Tato RD může být změněna písemným dodatkem, a to se souhlasem obou 
smluvních stran. Dodatky k RD musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 1 
a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.

2) Právní vztahy v této RD výslovně neuvedené se řídí obecně závaznými předpisy 
na předmět smlouvy dopadajícími, zejména ustanoveními ustanoveními zákona 
č. 89/2012 S., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5



3) Tato RD je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce. Všechny 
stejnopisy mají účinky originálních vyhotovení. Dvě vyhotovení obdrží objednatel 
a dvě dodavatel.

4) Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanoveními 
§ 89a zákona č. 99/963 Sb„ občanský soudní řád, sjednává jako místně příslušný 
obecný soud podle sídla objednatele.

5) Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky 
povinen v souladu s § 147 a ) zákona uveřejnit na profilu zadavatele tuto Smlouvu 
včetně všech jejích změn a dodatků.

6) Statutární zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně 
přečtli a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. Zároveň 
prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě jsou projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, a že smlouva nebyla sjednána v tísni, či za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

7) Tato RD bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této RD, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede objednatel, který zároveň zajistí, aby /informace o uveřejnění této RD 
byla zaslána dodavateli do datové schránky /na e-mail:

8) RD nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1 rozmístění výdejníků na vodu

V Ústí nad Labem, dne:

Objednatel:

Dopravní společnost Ústeckého kraje 
příspěvková organizace

Barelová voda s. r. o.

6



Příloha č. 1Rozmístění výdejníků na vodu

STŘEDISKO ADRESA MĚSTO
POČET 

VÝDEJNÍKŮ

management Revoluční 26 Ústí nad Labem 2

Ústí nad Labem Jateční 426 Ústí nad Labem 2

Děčín Uhelná 1 Děčín 1

Louny Hrnčířská 2391 Louny 2

Litoměřice Na Kocandě 39 Litoměřice 3

Bílina Nábřežní 466 Bílina 2

Zatec Dukelská 1271 Žatec 1

V průběhu trvání smlouvy se předpokládá rozšíření o středisko ve Varnsdorfu 
a středisko v Podbořanech.

7


